
 
2021年7月22日 

PRESS INFORMATION 

報道関係の皆さま 

株式会社 ノジマ  
 

令和3年7月大雨災害への 

支援について 
 

 

株式会社ノジマ（神奈川県横浜市、代表執行役社長・野島廣司）は、令和 3 年大雨災害により

被災された皆さまへ向けて、下記のとおり支援活動を行っております。被災されました皆様には、

心からお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い復旧を心より祈念いたします。 

 

 

【１．被災地への寄付】 

支援活動に先立って熱海市へ必要物資の要望を伺い、7月 5日（月）にノジマ湯河原店より、弊

社プライベートブランド「ELSONIC」のミネラルウォーターを 1008 本（42 ケース）災害援助物資

として寄付いたしました。 

平成 28 年の熊本地震の際には仮設住宅に、ELSONIC 製品より家電一式を寄付し、被災者の皆さ

まに喜んで頂くことができました。熱海においても仮設住宅（公営住宅）で使用いただけるよう、

冷蔵庫・洗濯機・電子レンジ・電子ケトル等の物品の寄付を予定しております。熱海市と連携を

とり、スピーディーに支援を行ってまいります。 

 

 

【２．店頭での義援金募金活動】 

2021 年 7 月 17 日（土）～2021 年 9 月 30 日（木）の期間中、静岡県熱海市の土砂崩れで被災さ

れた皆さまを支援するため、デジタル家電専門店ノジマの静岡県内全店と神奈川県西部の計 28 店

舗で募金活動を実施いたします。 

お寄せいただいた義援金は全額、熱海市を通じて被災された皆さまにお届けします。 

 

■現金による寄付受付 

店頭に義援金募金箱を設置いたします。 

 

■「ノジマスーパーポイント」による寄付受付 

モバイル会員の方からは「ノジマスーパーポイント」による寄付も受付をいたします。店頭に

て、保有ポイントよりお申し出のポイントをお預かりさせていただきます。 

 

［実施店舗］ 

＜静岡県＞ 

イオン富士南店、伊東店、沼津店、長泉店、清水店、イオン富士宮店、藤枝水守店、ららぽーと磐

田店、御殿場店、新静岡セノバ店、島田店、MARK IS 静岡店、藤枝駅前店、三島店、修善寺店、

吉田店、焼津店、ららぽーと沼津店 

 

＜神奈川県西部＞ 

秦野店、綾瀬店、伊勢原店、厚木本店、湯河原店、鴨宮店、ららぽーと湘南平塚店、ららぽーと海

老名店、本厚木ﾐﾛｰﾄﾞ店、大井松田店 

 



 
 

【３．オンラインでの寄付受付】 

2021 年 7 月 12 日（月）～2021 年 9 月 30 日（木）の期間中にオンライン通販サイト「ノジマオ

ンライン」において、被災された皆さまを支援するために義援金を受け付けております。 

こちらでお寄せいただいた義援金は全額、日本赤十字社を通して被災者の皆さまにお届けします。 

 

■寄付ページＵＲＬ：https://online.nojima.co.jp/commodity/1/8000000046277/ 

■一口 200円（9999口まで対応可能） 

 

 

 ノジマグループは、これまでも社会全体で災害被害を乗り越えるための取り組みを実施してま

いりました。 

 

・東日本大震災 被災地への復興義援金1,000万円の寄付を実施（2011年3月） 

https://www.nojima.co.jp/wp-content/uploads/2016/12/2011031601.pdf 

 

・平成28年熊本地震による災害への支援（2016年4月） 

（400万円相当の物品寄付・義援金募金活動・チャリティイベント等の実施） 

 https://www.nojima.co.jp/news/category/info/3203/ 

 

・令和元年台風19号による被害への支援（2019年10月） 

（被害にあわれた方を対象に、全店舗にて対象商品をご購入いただく際に20％値引きの実施） 

 https://www.nojima.co.jp/news/category/info/50507/ 

 

 

今後も被災地の一刻も早い復興に貢献できるよう、可能な限り支援活動を進めてまいります。 

 
 

＜取材・お問い合わせ窓口＞ 
株式会社ノジマ 

総務グループ 広報担当 守谷（モリヤ）・中村（ナカムラ） 

TEL：050-3116-1234 Ｅ-Mail：pr@nojima.co.jp 

 


